
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           8.709.083.630

             205.216.239

           1.753.482.980

             254.308.728

             144.000.000

             241.200.000

              20.000.000

              39.500.000

             440.603.089

              91.300.000

             197.700.000

              92.580.000

              89.400.000

             981.261.736

                       0

                       0

-             42.700.000

              61.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             25.400.000

                       0

                       0

           9.690.345.366

             205.216.239

           1.753.482.980

             211.608.728

             205.500.000

             241.200.000

              20.000.000

              39.500.000

             440.603.089

              91.300.000

             172.300.000

              92.580.000

              89.400.000

           1.578.659.293

              28.405.798

             229.542.160

              25.702.837

                       0

              12.765.593

                       0

                 350.000

               5.655.000

               3.785.000

              18.407.600

              16.941.400

               5.500.000

           8.111.686.073

             176.810.441

           1.523.940.820

             185.905.891

             205.500.000

             228.434.407

              20.000.000

              39.150.000

             434.948.089

              87.515.000

             153.892.400

              75.638.600

              83.900.000

           2.400.746.624

              28.405.798

             214.429.248

              25.702.837

                       0

              12.765.593

                       0

                 350.000

                 925.000

               3.785.000

              18.407.600

              16.941.400

               5.500.000

-            822.087.331

                       0

              15.112.912

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.730.000

                       0

                       0

                       0

                       0

          11.066.091.577

           1.212.283.089

           1.000.061.736

-             25.400.000

          12.066.153.313

           1.186.883.089

           1.862.310.088

              63.404.593

          10.203.843.225

           1.123.478.496

           2.669.284.507

              58.674.593

-            806.974.419

               4.730.000

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 144

 145

 191

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

           8.005.863.720

              33.290.400

             669.929.510

             161.083.221

              44.133.018

             337.163.652

           1.416.319.328

             204.308.728

              50.000.000

             144.000.000

             905.780.064

                       0

              75.481.672

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             42.700.000

              61.500.000

           8.911.643.784

              33.290.400

             745.411.182

             161.083.221

              44.133.018

             337.163.652

           1.416.319.328

             204.308.728

               7.300.000

             205.500.000

             854.244.801

               2.774.200

             721.640.292

              25.334.123

               3.071.675

              15.322.104

             214.220.056

              25.702.837

                       0

                       0

           8.057.398.983

              30.516.200

              23.770.890

             135.749.098

              41.061.343

             321.841.548

           1.202.099.272

             178.605.891

               7.300.000

             205.500.000

           1.676.776.004

               2.330.328

             721.640.292

              25.334.123

               3.071.675

                       0

             214.429.248

              25.702.837

                       0

                       0

-            822.531.203

                 443.872

                       0

                       0

                       0

              15.322.104

-                209.192

                       0

                       0

                       0

               8.019.000

               3.974.000

                 772.593

                 350.000

                 675.000

               4.980.000

               3.785.000

                 420.000

                 231.000

              17.756.600

              14.300.000

               2.261.400

                 380.000

Energía Eléctrica

Agua

Teléfonos, Telefax, Y Otros Servicios De Telec.

Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Rep Menores  De Maq. Eq. Y Muebles

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Maquinarias Y Equipos

Imprenta, Publicaciones Y  Reproducciones

Servicios Bancarios

Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial

Servicios Gastronómicos

Otros Servicios Varios

211

212

214

239

243

246

252

262

263

268

281

284

289

               8.019.000

               3.974.000

                 772.593

                 350.000

                 675.000

                 250.000

               3.785.000

                 420.000

                 231.000

              17.756.600

              14.300.000

               2.261.400

                 380.000
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SIAF

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

 910

 920

 300

 500

 800

 900

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              36.100.000

              23.318.000

             103.538.800

             276.325.750

              63.911.000

              31.790.000

              47.742.000

             327.414.280

             275.252.009

                       0

              49.999.999

               1.000.000

                       0

                       0

-             36.100.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              42.700.000

                       0

                       0

              36.100.000

              23.318.000

              67.438.800

             276.325.750

              63.911.000

              31.790.000

              47.742.000

             327.414.280

             275.252.009

              42.700.000

              49.999.999

               1.000.000

                  64.500

                       0

               3.280.250

               8.008.000

               1.500.000

               2.260.000

               1.043.000

                       0

                       0

              42.700.000

                       0

                       0

              36.035.500

              23.318.000

              64.158.550

             268.317.750

              62.411.000

              29.530.000

              46.699.000

             327.414.280

             275.252.009

                       0

              49.999.999

               1.000.000

                  64.500

                       0

               3.280.250

               8.008.000

               1.500.000

               2.260.000

               1.043.000

                       0

                       0

              42.700.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             582.725.550

             602.666.289

                       0

              50.999.999

-             36.100.000

                       0

              42.700.000

                       0

             546.625.550

             602.666.289

              42.700.000

              50.999.999

              16.155.750

                       0

              42.700.000

                       0

             530.469.800

             602.666.289

                       0

              50.999.999

              16.155.750

                       0

              42.700.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          13.514.766.504              981.261.736           14.496.028.240            1.984.570.431           12.511.457.809            2.786.814.850 -            802.244.419T O T A L  G E N E R A L:

 849 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES                        0               42.700.000               42.700.000               42.700.000                        0               42.700.000                        0

               5.500.000

                  64.500

               1.994.400

                 965.850

                 320.000

               2.248.500

                 104.500

                 915.000

               4.740.000

               1.500.000

               2.260.000

                 860.000

                 183.000

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Productos E Impresiones De Artes Gráficas

Productos De Papel Y Cartón

Productos De Papel, Cartón E Impresos - Varios

Elementos De Limpieza

Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseñanza

Utiles Y Materiales Eléctricos

Repuestos Y Accesorios Menores

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Productos E Insumos Metálicos

Bienes De Consumo Varios

291

311

333

334

339

341

342

343

346

355

361

397

399

               5.500.000

                  64.500

               1.994.400

                 965.850

                 320.000

               2.248.500

                 104.500

                 915.000

               4.740.000

               1.500.000

               2.260.000

                 860.000

                 183.000
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